Красноярский край

ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

16.03.2015г                                         с. Тюхтет                                              № 11-227

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Тюхтетского районного Совета депутатов

Красноярского края

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации»,  пунктом  6 статьи 2, статьей 8 Закона Красноярского края «О выборах

в органы местного самоуправления в Красноярском крае» Тюхтетский районный

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения

выборов депутатов Тюхтетского районного Совета депутатов Красноярского края

согласно приложению.

2. Наделить каждого избирателя в образованных многомандатных

избирательных округах 5 голосами.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в районной

газете «Голос Тюхтета».

          Глава района                                                             Г.П. Дзалба

          Председатель Тюхтетского

          районного Совета депутатов                                    В.С. Петрович

                Приложение к решению

От 16.03.2015г. № 11-227

СХЕМА

МНОГОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ

ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ТЮХТЕТСКОГО РАЙОННОГО

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

И ЕЕ ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ

Численность избирателей  Тюхтетского  района Красноярского края по

состоянию на 1января 2015 года

6884

Количество замещаемых мандатов  15

Средняя норма представительства на один депутатский мандат

458

Верхняя граница численности избирателей в избирательном округе:

- с учетом допустимого отклонения от средней нормы представительства в

10 процентов

2523

Нижняя граница численности избирателей в избирательном округе:

- с учетом допустимого отклонения от средней нормы представительства в

10 процентов

2065

Номер

избирате

льного

округа

Перечень населенных пунктов,

входящих в избирательный

округ

Границы

избирательного округа

Число

избирателей

в округе

Число

замещаем

ых

мандатов

в округе

1. село Тюхтет Часть Тюхтетского сельсовета:

улицы Базарная, Давыдова,

Дружбы, Западная,

Интернациональная, Кирова,

Комбайнеров, Коммунальная,

Комсомольская, Лесная, Новая, 70

лет Октября, Партизанская,

Пионерская, Северная, 1-я

Сибирская, 2-я Сибирская,

Солнечная, Сосновая, Степная,

Таежная, Чапаева, Чкалова,

Шестаковых, Школьная,

Юбилейная, Юности

2168 5

2.  село Тюхтет, деревня

Алексеевка, село

Васильевка, деревня

Куликовка, деревня

Ларневка, село

Новомитрополька, деревня

Никольск, поселок Чиндат,

село Лазарево

Деревня Алексеевка, село

Васильевка, деревня Куликовка,

деревня Ларневка, село

Новомитрополька, деревня

Никольск, поселок Чиндат, село

Лазарево.

Часть Тюхтетского сельсовета:

улицы  Восточная, Гагарина,

Дзержинского, Заречная,

Кедровая, Крестьянская, Луговая,

Молодежная, Набережная,

Октябрьская, Первомайская,

Подгорная, Полярная,

2470 5

Пролетарская, Советская, Южная,

Полевая, Крупской, Революции,

переулок Гагарина, переулок

Полевой, переулок Пролетарский
3 деревня Безручейка,

деревня Белогорка,

поселок Верх-Четск,

деревня Двинка, деревня

Покровка, село Оскаровка,

деревня Пузаново, деревня

Романовка, село Зареченка,

деревня Ивановка, поселок

Изотово, село Красинка,

село Леонтьевка, поселок

Николаевка, деревня

Соловьевка,  деревня

Пасечное, село

Поваренкино, село Рубино,

поселок Сплавной, деревня

Усть-Тойловка, деревня

Усть-Чульск, деревня

Хохловка, деревня

Черкасск, село Чиндат,

поселок Чистый Ручей

№3, (центр -  село Зареченка)

Часть Тюхтетского сельсовета:

деревня Покровка, село

Оскаровка, деревня Пузаново,

деревня Романовка.

Деревня Безручейка, деревня

Белогорка, поселок Верх-Четск,

деревня Двинка, село Зареченка,

деревня Ивановка, поселок

Изотово, село Красинка, село

Леонтьевка, поселок Николаевка,

деревня Соловьевка,  деревня

Пасечное, село Поваренкино, село

Рубино,  поселок Сплавной,

деревня Усть-Тойловка, деревня

Усть-Чульск, деревня Хохловка,

деревня Черкасск, село Чиндат,

поселок Чистый Ручей

2246 5